

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება N02-105

ქ. თბილისი

31 მაისი 2017 წელი

ერთი მხრივ, სსიპ „იუსტიციის სახლი“ (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი აღმასრულებელი დირექტორის მოადგილის (ფინანსების დირექტორი) ავთანდილ კობრიძის სახით და მეორე მხრივ, შპს „იმგო“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი მისი დირექტორის კახაბერ მახვილამის სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და შპს „იმგო“-ს სატენდერო წინადადების საფუძველზე, ელექტრონული ტენდერის (SPA170005412) ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. ასევე ყველა იმ დოკუმენტით, რომლებზედაც წინამდებარე ხელშეკრულებაში არის მინიშნება;
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
- 1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე, თუ ხელშეკრულებით სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული;
- 1.4 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.5 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელიც ახორციელებს შესყიდვის ობიექტის მიწოდებას ხელშეკრულების ფარგლებში.

2. ხელშეკრულების საგანი

- 2.1 სსიპ „იუსტიციის სახლი“-ს 2017 წლის საკუთარი შემოსავლების ფარგლებში, თბილისის იუსტიციის სახლში, UPS-ების ოთახის მოწყობის, არსებული 3 ცალი UPS-ის გადატანის და ექსპლუატაციაში გაშვების სამუშაოების (45310000 - ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები; 45331000 - გათბობის, ვენტილაციისა და კონდიციონერების სისტემების მონტაჟი; 45350000 - სამონტაჟო სამუშაოები) სახელმწიფო შესყიდვა;
- 2.2 შესასრულებელი სამუშაოების დასახელება, მოცულობა და ტექნიკური პარამეტრები განისაზღვრება ხელშეკრულების დანართი N1-ის, დანართი N2-ის და დანართი N3-ის შესაბამისად, რომლებიც თან ერთვის წინამდებარე ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

3. ხელშეკრულების ღირებულება

- 3.1 ხელშეკრულების ღირებულება დღგ-ს ჩათვლით შეადგენს 172267,36 (ასსამოცდათორმეტი ათას ორასსამოცდაშვიდი ლარი და 36 თეთრი) ლარს;
- 3.2 ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოს შესრულებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს, მათ შორის, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს;
- 3.3 შესასრულებელი სამუშაოებს ერთეულის და საერთო ფასი მოცემულია ხელშეკრულების დანართი N1-ში, რომელიც თან ერთვის წინამდებარე ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

4. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

- 4.1 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს ახორციელებს სსიპ „იუსტიციის სახლის“ ინფრასტრუქტურის განვითარებისა და ლოჯისტიკის სამსახური;
- 4.2 შემსყიდველი ორგანიზაცია უფლებამოსილია აწარმოოს მოწოდებული შესყიდვის ობიექტის ხარისხის და რაოდენობის ინსპექტირება ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე. შემსყიდველს უფლება აქვს ჩართოს ინსპექტირების პროცესში სხვა პირები, რომელთა ჩართვასაც ის ჩათვლის მიზანშეწონილად.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება ჩაბარების წესი:

- 5.1 შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტით;
- 5.2 მიღება-ჩაბარების აქტი მხარეთა შორის გაფორმდება სამუშაოების დასრულების შემდეგ, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული ხელშეკრულების შესრულების კონტროლის განმახორციელებელი პირ(ებ)ის მიერ შედგენილი ინსპექტირების დასკვნის საფუძველზე. მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისთვის მიმწოდებელი ვალდებულია წარუდგინოს შემსყიდველს შესაბამისი სამუშაოს შესრულების დამადასტურებელი საჭირო ინფორმაცია და დოკუმენტაცია - ფორმა N2.

6. ანგარიშსწორების ფორმა, ვადები და პირობები

6.1 ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგი პირობებით:

6.1.1 ანგარიშსწორების ვალუტა - ლარი;

6.1.2 ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტების შესაბამისად.

6.2 ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში, მხარეთა შორის გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტის და მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე, დოკუმენტების სრულყოფილად გაფორმებიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

7. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა და ადგილი

7.1 შესყიდვის ობიექტის მოწოდება/სამუშაოების შესრულება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმების დღიდან არაუგვიანეს 90 (ოთხმოცდაათი) კალენდარული დღის ვადაში.

7.2 შესყიდვის ობიექტის მოწოდება უნდა განხორციელდეს შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი, სანაპიროს ქ. №2 (თბილისის იუსტიციის სახლი).

8. მხარეთა ვალდებულებანი

8.1 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:

8.1.1 შეასრულოს სამუშაოები ამ სფეროში აღიარებული ნორმებითა და წესებით გათვალისწინებული მოთხოვნების და სტანდარტების დაცვით, ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად;

8.1.2 უზრუნველყოს შემსყიდველის მიერ ჩატარებული შესყიდვის ობიექტის ინსპექტირების შედეგად გამოვლენილი ნაკლის აღმოფხვრა, საკუთარი ხარჯით, ასეთი ნაკლის აღმოჩენიდან შემსყიდველთან შეთანხმებულ გონივრულ ვადაში;

8.1.3 სამუშაოები შესრულებული უნდა იქნას წინამდებარე ხელშეკრულების პირობებისა და მისი დანართების შესაბამისად;

8.1.4 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამშენებლო ადგილზე, საჭიროების შემთხვევაში, დამცავი გამაფრთხილებელი ნიშნების დაყენება. სამშენებლო მოედანზე დაცული უნდა იყოს უსაფრთხოების წესები;

8.1.5 მიმწოდებელი ვალდებულია განახორციელოს სამუშაოს შესრულება ხელშეკრულებით დადგენილი პირობებისა და წესების, ასევე მოქმედი სამშენებლო სტანდარტების დაცვით;

8.1.6 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოს მასშტაბის შესაბამისად სამუშაოს შესრულება უზრუნველყოს შესაბამისი რაოდენობის, სანდო, სათანადო უნარ/ჩვევების მქონე პერსონალით;

8.1.7 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს სამშენებლო და სამუშაო ფართის დასუფთავება, ნარჩენების, სამშენებლო ნაგვის მოგროვება და ტერიტორიიდან გატანა;

8.1.8 სამუშაოს შესრულების პროცესში გამოყენებული ყველა ტექნიკური აღჭურვილობა და ინსტრუმენტი უნდა იყოს მუშა მდგომარეობაში, მათი ექსპლუატაცია უნდა ხდებოდეს მწარმოებლის მიერ განსაზღვრული წესით.

8.1.9 სამუშაოს შესრულების პროცესში, მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს ხარისხისა და სამუშაოების წესით დამზადებული დეტალის ან/და სათადარიგო ნაწილის გამოყენება;

8.1.10 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდებულების დარღვევის შემთხვევაში, აღნიშნულის მიმდინარეობის ზედამხედველობისა და კონტროლის განმახორციელებელ პირთა მიერ გაცემული, როგორც ზეპირი ასევე წერილობითი რეკომენდაციების და მითითებების შესრულება;

8.1.11 სამშენებლო სამუშაოებისას გამოყენებული ნებისმიერი მასალა ან/და მოწყობილობა უნდა შეესაბამებოდეს არსებულ საერთაშორისო სტანდარტებს. შემსყიდველი უფლებამოსილია კონკრეტულ შემთხვევებში ნებისმიერ დროს მოსთხოვოს მიმწოდებელს აღნიშნულის დამადასტურებელი დოკუმენტის გონივრულ ვადაში წარმოდგენა.

8.1.12 სამუშაოების შესრულების დროს არ უნდა შეფერხდეს იუსტიციის სახლის სამუშაო პროცესი. შედეგად წარმოშობილ ზიანზე სრული პასუხისმგებლობა დაეკისრება მიმწოდებელს;

8.1.13 UPS-ები (200კვა 2 ცალი და 120კვა ერთი ცალი) განთავსებულია შენობის სარდაფში. გადაადგილება უნდა მოხდეს სარდაფიდან მოწყობილ სპეციალურ ოთახში. გადაადგილების სავარაუდო მანძილია 60მ.

8.1.14 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს, სამუშაოს შესრულების პროცესში, მიმწოდებლის მიხედვით (მ/შ გაუფრთხილებლობით), შემსყიდველისთვის ან/და მესამე პირისთვის მიყენებული ზიანის სრული ანაზღაურება (მ/შ საკუთარი ხარჯით).

8.2 „შემსყიდველი“ ვალდებულია უზრუნველყოს მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად.

8.3 მხარეები უფლებამოსილი არიან განახორციელონ ურთიერთმოთხოვნათა გაქვითვა. ვალდებულებათა გაქვითვა შესაძლებელია მაშინაც, როცა ერთ-ერთი მოთხოვნის შესრულების ვადა ჯერ არ დამდგარა, მაგრამ ამ მოთხოვნის უფლების მქონე მხარს უჭერს გაქვითვას. ვალდებულებათა გაქვითვა ხორციელდება მეორე მხარისათვის შეტყობინებით.

9. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შესრულებლობისათვის

9.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მხარეებს შესაძლოა დაეკისროთ პირგასამტეხლო, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით;

9.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, შესაძლოა დაეკისროს პირგასამტეხლო, ყოველ ასეთ შემთხვევაზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით;

9.3 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებლობის, ნაწილობრივი შესრულების ან არაჯეროვანი შესრულების მიზეზით ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს დააკისროს პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ის ოდენობით.

9.4 იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელზე ვადების გადაცდენისათვის ან/და არაჯეროვანი შესრულებისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 2 (ორი) პროცენტს, შემსყიდველს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მეორე მხარეს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.

9.5 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

10.1 ხელშეკრულებაში ცვლილება დაიშვება მხარეთა წერილობითი შეთანხმებით;

10.2 ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

10.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გადგენილი წესით; ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით; 10.4 თუ მხარე ჯეროვნად ვერ ასრულებს მასზე დაკისრებულ მოვალეობებს, მეორე მხარე უფლებამოსილია გავიდეს ხელშეკრულებიდან მის მიერ განსაზღვრული გონივრული დამატებითი ვადის უშედეგოდ გასვლის შემდეგ, ხელშეკრულების პირობების დამრღვევი მხარისთვის წერილობითი შეტყობინებით;

10.5 ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს მხარეთა წერილობითი ურთიერთშეთანხმებით, წინამდებარე ხელშეკრულებით ან/და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ სხვა შემთხვევებში;

11. ხელშეკრულების შესრულების შეუძლებლობა

11.1 ხელშეკრულების დამდები მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულებლობა არ გამოიწვევს მხარის პასუხისმგებლობას თუ ხელშეკრულების შესრულებლობა ან არაჯეროვანი შესრულება გამოწვეულია შესრულების შეუძლებლობით (ფორს-მაჟორი);

11.2 ამ ხელშეკრულების მიზნებისათვის შესრულების შეუძლებლობად (ფორს-მაჟორი) მიიჩნევა მხარეებისათვის წინასწარ უცნობი, გადაულახავი და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელი გარემოებები. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნეს ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნების მკვეთრი შემცირებით და სხვა;

11.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე მეორე მხარისაგან გონივრულ ვადაში არ მიიღებს წერილობით პასუხს, იგი ვალდებულია გააგრძელოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება შესაძლებლობის ფარგლებში, შექმნილი გარემოებების გათვალისწინებით;

11.4 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება ფორს-მაჟორული გარემოებების მოქმედების დასრულებისთანავე.

12. გარანტია

12.1 შესრულებული სამუშაო უნდა იყოს ხარისხიანი. შემსრულებლის მხრიდან სამუშაოზე (როგორც მის მიერ შესრულებულ სამშენებლო/სამონტაჟო სამუშაოზე, ისე მონტაჟის დროს გამოყენებულ მასალებზე და ასევე, მის მიერ დამონტაჟებულ კონდიციონერებზე) მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების დღიდან ვრცელდება საგარანტო ვადა, 1 (ერთი) და ასევე მწარმოებლის მხრიდან (მის მიერ წარმოებულ კონდიციონერებზე) 1 წელი (დამონტაჟებიდან). ასევე, მიმწოდებელმა ხელშეკრულების დანართი №2-ით განსაზღვრული კონდენციონერების მიწოდების დროს უნდა წარმოადგინოს დამადასტურებელი დოკუმენტი მწარმოებლისგან, რომ შემოთავაზებულ კონდიციონერებზე ვრცელდება მინიმუმ 1 წლიანი გარანტია (დამონტაჟებიდან);

12.2 საგარანტიო ვადის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მიმართვის შემდეგ, გონივრულ ვადაში, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ექსპლუატაციის პროცესში წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრა, გარდა მექანიკურად გამოწვეული დაზიანებისა;

12.3 მიმწოდებლის მიერ, 12.2 პუნქტში მითითებული ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, შემსყიდველ ორგანიზაციას უფლება აქვს საკუთარი ხარჯებით აღმოფხვრას ექსპლუატაციის პროცესში გამოვლენილი დეფექტები და მოსთხოვოს მიმწოდებელს შესაბამისი ხარჯების სრულად ანაზღაურება.

13. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

13.1 ხელშეკრულება დადებულია და განიმარტება საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად;

13.2 ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოშობილი დავა წყდება მორიგებით;

13.3 შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეებს უფლება აქვთ მიმართონ თბილისის საქალაქო სასამართლოს.

14. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების ხელმოწერის თარიღიდან და მოქმედებს: საგარანტიო მომსახურების ნაწილში - ხელშეკრულების 12.1 ქვეპუნქტის შესაბამისად; ხელშეკრულების მე-9 მუხლი მოქმედებს ხელშეკრულების ფარგლებში მხარეთა მიერ ნაკისრი ვალდებულებების საბოლოო შესრულებამდე, ხოლო ყველა სხვა ნაწილში ხელშეკრულება მოქმედებს 2017 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

15. სხვა პირობები

ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, ქართულ ენაზე, რომელთაგან ერთი ეგზემპლარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ხოლო ორი-შემსყიდველს.

16. მხარეთა რეკვიზიტები

შემსყიდველი:

სსიპ „იუსტიციის სახლი“

საიდენტიფიკაციო კოდი: 204 580 202

მისამართი: ქ. თბილისი, სანაპიროს ქ. №2

მიმღების დასახელება:

ხაზინის ერთიანი ანგარიში

კოდი: TRESGE22

მიმღები ანგარიში/სახაზინო კოდი: 707467520

ავთანდილ კობრიძე
აღმასრულებელი დირექტორის მოადგილე
(ფინანსების დირექტორი)



მიმწოდებელი:

შპს „იმგო“

საიდენტიფიკაციო კოდი: 404 383 225

მისამართი: ქ. თბილისი, ივ. ჯავახიშვილის 100

საბანკო რეკვიზიტები:

ს.ს. თბილისი ბანკი

ბანკის კოდი: TBCBGE22

ა/ა GE63TB7473336020100001

კახაბერ მახვილაძე
დირექტორი



**თბილისის იუსტიციის სახლში UPS-ების ოთახის მოწყობა, შენობაში არსებული 3 ცალი UPS-ის გადატანა და
ექსპლუატაციაში გაშვება**

სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

მისამართი: ქ. თბილისის, სანაპიროს ქ. N2

დანართი N1

№	სამუშაოების, რესურსების დასახელება	განზ. ერთ.	რაოდენობა	მასალები		შრომითი რესურსი		მანქანა მექანიზმები		საერთო ფასი
				ერთ.ფასი	ჯამი	ერთ.ფასი	ჯამი	ერთ.ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	(ლარი)
	I თავი: სამშენებლო სამუშაოები									
1	20-იანი ბლოკით კედლის ამოშენება და შელესვა (სიგრძე - 8მ, სიმაღლე - 0.4 მ)	კვმ	3.20							
1.1	შრომის დანახარჯი აშენებაზე	კვმ	3.20							
1.2	შრომის დანახარჯი ლესვაზე	კვმ	3.20		0	10	32		0	32
1.3	ბლოკი - 0.2X0.2X0.4	კვმ	6.40		0	10	64		0	64
1.4	ყვითელი ქვიშა (პატარა ტომრებით)	ცალი	45.00	1	45		0		0	45
1.5	ცემენტი (მ400, 50კგ)	ცალი	30.00	1.5	45		0		0	45
1.6	სხვა მასალები	ცალი	6.00	12	72		0		0	72
2	10-იანი ბლოკით კედლის ღიობების ამოშენება და შელესვა (სიგრძე - 8მ, სიმაღლე - 0.6მ)	ლარი			50		0		0	50
2.1	შრომის დანახარჯი	კვმ	4.80						0	
2.2	ბლოკი - 0.1X0.2X0.4	კვმ	4.80		0.00	10	48.00		0.00	48.00
2.3	ყვითელი ქვიშა (პატარა ტომრებით)	ცალი	70.00	10	700.00		0.00		0.00	700.00
2.4	ცემენტი (მ400, 50კგ)	ცალი	50.00	1.5	75.00		0.00		0.00	75.00
2.5	სხვა მასალები	ცალი	10.00	12	120.00		0.00		0.00	120.00
3	თაბაშირმუყაოს ფილებით გადატანის მოწყობა	ლარი			50.00		0.00		0.00	50.00
3.1	შრომის დანახარჯი	კვმ	27.00				0.00		0.00	
3.2	თაბაშირმუყაოს ფილა (შესაბამისი პროფილების და დამხმარე მასალების გამოყენებით)	კვმ	27.00		0.00	10	270.00		0.00	270.00
4	კედლების და ჭერის დამუშავება ფითხით, დაზუმფარება და წყალემულსიური საღებავით შეღებვა.	კვმ	54.00	10	540.00		0.00		0.00	540.00
4.1	შრომის დანახარჯი	კვმ	210.00							
4.2	ფითხი	კვმ	210.00		0.00	10	2100.00		0.00	2100.00
4.3	წყალემულსიური საღებავი	კვ	166.00	0.8	132.80		0.00		0.00	132.80
4.4	სხვა მასალები	კვ	135.00	3.5	472.50		0.00		0.00	472.50
		ლარი			50.00		0.00		0.00	50.00

5	იატაკების დამუშავება წებოცემენტით და ორკომპონენტიანი ეპოქსიტის საღებავით შეღებვა (ფერი შემსყიდველთან შეთანხმებით)	კვმ	65.00							
5.1	შრომის დანახარჯი									
5.2	წებოცემენტი 25კგ-იანი ტომრებით	კვმ	65.00		0.00	8	520.00		0.00	520.00
5.3	ორკომპონენტიანი ეპოქსიტის საღებავი	ცალი	10.00	10	100.00		0.00		0.00	100.00
5.4	სხვა მასალები	კვ	45.00	7	315.00		0.00		0.00	315.00
		ლარი			50.00		0.00		0.00	50.00
6	ბლოკით ამოშენებულ კედელში ღიობის ამოღება და რკინის ორფრთიანი კარის მოწყობა მაკომპლექტებული დეტალებით და ფურნიტურით. (საკეტი 4 გასაღებით. სახელურებით, თითო ფრთაზე მინიმუმ 3 ანჯამით, ორი ფრთიდან ერთი უნდა იყოს ყოველდღიურად ხმარებისთვის და ერთი დამხმარე. შეღებილი უნდა იყოს ანტიკოროზიული საღებავით, ფერი შეთანხმებით. კარების ჯამური კვადრატულობა - 4.1 კვმ)	ცალი	1.00							
6.1	შრომის დანახარჯი									
6.2	რკინის ორფრთიანი კარის მოწყობა მაკომპლექტებული დეტალებით და ფურნიტურით. (საკეტი 4 გასაღებით. სახელურებით, თითო ფრთაზე მინიმუმ 3 ანჯამით, ორი ფრთიდან ერთი უნდა იყოს ყოველდღიურად ხმარებისთვის განკუთვნილი და ერთი დამხმარე. შეღებილი უნდა იყოს ანტიკოროზიული საღებავით, ფერი შეთანხმებით. კარების კვადრატულობა - 4.1 კვმ)	ცალი	1.00	1000	1000.00		0.00		0.00	1000.00
6.3										
6.4	ჯამი									
6.5	ზედნადები ხარჯები	5%								7001.30
	I თავის ჯამი									350.07
	II თავი: ელ. სამონტაჟო სამუშაოები									7351.37
1	შემსყიდველის კუთვნილი იუპიესების (3 ცალი) დემონტაჟი/გადატანა და აწყოლა ხელშეკრულების დანართი №3-ის შესაბამისად. თითო იუპიესს გააჩნია 40 ერთეული აკუმულატორი.	ცალი	3.00							
1.1	შრომის დანახარჯი									
2	ელ. გაყვანილობის მოწყობა და იუპიესის არსებულ ქსელში დაერთება.	ცალი	3.00		0.00	1000	3000		0	3000.00
2.1	მეტალის საკაბელო არხი 400X150 სამაგრი დეტალებით									
2.2	სპილენძის კაბელი 5X185	მეტრი	125	40	5000.00	5	625	2.5	312.5	5937.50
2.3	სპილენძის კაბელი 5X120	მეტრი	120	160	19200.00	5	600		0	19800.00
2.4	სპილენძის კაბელი 5X16	მეტრი	60	90	5400.00	3	180		0	5580.00
2.5	სპილენძის კაბელი 5X6	მეტრი	45	8	360.00	2	90		0	450.00
2.6	სპილენძის კაბელი 3X2.5	მეტრი	90	3	270.00	2	180		0	450.00
		მეტრი	100	1.5	150.00	1	100		0	250.00

2.7	პოლიეთილენის/პოლიპროპილენის მილი 25მმ	მეტრი	40	1	40.00	0.5	20		0	60.00
2.8	კაბელის კონექტორები 185მმ	ცალი	10	12	120.00	5	50		0	170.00
2.9	კაბელის კონექტორები 120მმ	ცალი	10	15	150.00	5	50		0	200.00
2.1	კაბელის კონექტორები 16მმ	ცალი	10	7	70.00	4	40		0	110.00
2.11	ელ. ფარი ზედა მონტაჟის 36 მოდულიანი	ცალი	1	50	50.00	50	50		0	100.00
2.12	ავტომატური ამომრთველი სამ პოლუსიანი 63 ამპერიანი კატეგორია C	ცალი	1	55	55.00	20	20		0	75.00
2.13	ავტომატური ამომრთველი სამ პოლუსიანი 20 ამპერიანი კატეგორია C	ცალი	3	20	60.00	5	15		0	75.00
2.14	ავტომატური ამომრთველი ერთ პოლუსიანი 20 ამპერიანი კატეგორია C	ცალი	2	15	30.00	5	10		0	40.00
2.15	ჩამრთველი გარე მონტაჟის	ცალი	2	10	20.00	5	10		0	30.00
2.16	ელ.როზეტი ზედა მონტაჟის	ცალი	4	10	40.00	5	20		0	60.00
2.17	სანათი ჰერმეტიკი 2X36 სიგრძე 1.2 მეტრი	ცალი	2	50	100.00	20	40		0	140.00
2.18	გამანაწილებელი კოლოფი 100X100	ცალი	4	141.3	565.20	20	80		0	645.20
2.19	სადრენაჟე მილი 20 მილიმეტრიანი	მეტრი	25	1.2	30.00	1	25		0	55.00
2.20	კონდეციონერი პრევიზიული, მწარმოებელი კომპანია STULZ, მოდელი CCD181A (KSV029A21P კონდენსატორით და R3G500 ვენტოლატორით) საკონტროლო სისტემა C7000 Advanced Control System (WIB 8000 მოდულით) მწარმოებელი ქვეყანა გერმანია (ცვლა საჭირო საინსტალაციო მასალით) ტექ. მახასიათებლები იხ. ხელშეკრულების დანართში N2	ცალი	3	27000	81000.00	2500	7500		0	88500.00
							12705.00			
	ჯამი									125727.70
	ზედნაღები ხარჯები მუშახელის პირთადი ხელფასიდან	5%								635.25
	II თავის ჯამი									126362.95
	I და II თავების ჯამი									133714.32
	ბეგბიური დაგროვება	6%								8022.86
	ჯამი									141737.17
	გაუფალისწინებული ხარჯი	3%								4252.12
	ჯამი									145989.29
	დღგ	18%								26278.07
	სულ ჯამი									172267.36

შემსყიდველი:

სსიპ "იუსტიციის სახლი"
ავთანდილ კობახიძე
აღმასრულებელი დირექტორის მოადგილე
(ფინანსების დირექტორი)

მიმწოდებელი:

შპს "იმგო"
კახაბერ მახვილამე
დირექტორი

პრეციზიული კონდენციონერის ტექნიკური მახასიათებლები

პრეციზიული კონდენციონერი: Telekom Split სისტემის (STULZ CCD181A), სპეციალურად ადაპტირებული სატელეკომუნიკაციო, დატაცენტრების მუშაობის რეჟიმის და სპეციფიკაციისთვის. სიმძლავრე (სრული) 18,1 კილოვატი, სიმძლავრე (მარგი) 18,1 კილოვატი, აგრეგატის ჰაერის ნაკადი 7000 m³/h, კონდენსატორის ნაკადი (მაქსიმალური სიჩქარე) 10600 m³/h, კონდენციონერის კვების მოხმარება 5,61 kW საერთო (კონდენსატორი 0,71 kW, ვენტილატორი 1,2 kW, კომპრესორი 3,7 kW ჯამში 5,61 kW), კონდიციონერის სისტემის კვების ბლოკი 380-415 V/3 ph/50Hz შიდა აგრეგატის სიგრძე 1000 მმ, კომპრესორის კვება 380-415 V/3 ph/50Hz, მოხმარება 3,7 kW, მაცივარაგრეგატი R407C, კონდენსატორის სამონტაჟო კრონშტეინი ანტივიბრაციული ბალიშით. ქსელური ინტერფეისის პლატა (WIB 8000) კონდენციონერთან და მონიტორინგის, მართვის პროგრამულ უზრუნველყოფასთან (C 7000Advanced- Terminal) თავსებადი Modbus TCP და Modbus RS485 პროტოკოლების მხარდაჭერით. კონდენციონერის ქსელური თხევადკრისტალური მართვის პანელი მონიტორინგის, მართვის პროგრამულ უზრუნველყოფასთან თავსებადი. სამივე კონდიციონერი აეწყობა ერთ სისტემაში და იმუშავებენ როტაციულ რეჟიმში (მუშაობს ორი და ერთი ისვენებს), ექნება როტაციის პერიოდის რეგულირების საშუალება.

შემსყიდველი:

სსიპ „იუსტიციის სახლი“

ავთანდილ კობრეძე
აღმასრულებელი დირექტორის მოადგილე
(ფინანსების დირექტორი)



მიმწოდებელი:

შპს „იმგო“

კახაბერ მახვილაძე
დირექტორი



၁၃၆၈၈၈ ၁၃

